永环委办发〔2021〕18号
永济市生态环境保护委员会办公室
关于上报中央生态环境保护督察组转办问题（19批）调查处理情况的报告

[bookmark: _GoBack]运城市生态环境保护委员会办公室：
2021年4月26日，收到运城市生态环境保护委员会办公室转办的第十九批群众反映问题共1件。其中，重点问题0件。
接到问题后，我市高度重视，立即进行了查处，截止5月6日，转办的1件群众反映问题已办结，其中，确认属实的1件。立案处罚0家、拟处罚款0万元；公安部门立案侦查0起，行政拘留0人，刑事拘留0人；问责0人，约谈0人；对1件群众反映问题交办情况和查处整改情况进行了信息公开。
特此报告
附件：
1、关于群众永济市反映卿头镇油品厂火碱油泥排入土地问题（D2SX202104260015）调查处理情况的报告
2、中央第一生态环境保护督察组第19批交办群众反映问题清单
3、群众信访举报转办和边督边改运城市公开情况一览表

永济市生态环境保护委员会办公室
                  2021年5月8日

附件1

关于群众永济市反映卿头镇油品厂火碱油泥
排入土地问题（D2SX202104260015）
调查处理情况的报告

2021年4月26日，收到群众反映的（D2SX202104260015）环境问题，我市高度重视，立即安排运城市生态环境局永济分局、卿头镇政府工作人员赴现场进行调查处理。经查，反映情况部分属实.现将有关情况报告如下：
1、 交办问题基本情况
卿头镇许家营村村南有一油品厂，火碱油泥排放入村民土地。
2、 调查核实情况
永济市卿头镇许家营村村南油品加工点于2017年3月已经取缔。目前，油品加工点厂区由村民许焕明、袁老虎共同使用。
现场调查发现，该厂内有4间破旧空房，无任何生产加工设施，厂区东边有废弃空罐3个，空桶67个，系许焕明临时存放；厂区西边有一养殖点，许焕明养羊21只，属规模以下养殖，有少量羊粪堆放；厂区外西边有一鸡粪堆放场，系袁老虎经营，周边鸡场购买的鸡粪在此堆放，鸡粪和棉籽短绒混合发酵后作为农家肥还田；厂区外南边许小毛正在使用沼液灌溉农田，沼液来自永济市联农猪业有限公司。现场及周边未发现火碱油泥，村民误将黑色沼液当做火碱油泥。
经现场调查，反映油品厂属实，火碱油泥问题不属实。
3、 处理和整改情况
（一）处理情况
针对检查发现的问题，采取以下措施：
1、 责令许家营村对油品加工点厂地内的废弃物立即全部清理，厂外堆放的鸡粪全部清理，恢复地貌。
2、 许焕明养殖场由卿头镇畜牧站技术指导进行整改，羊粪堆放场地硬化、苫盖，存放利用。
（二）整改情况
3、 截止5月1日，油品加工点厂区内空桶、杂物已全部清理；5月6日，厂外堆放的鸡粪全部清理恢复原貌；羊粪按要求存放利用。
4、 公示情况
5月11日在永济市政府网站、永济电视台、永济日报将此群众反映问题查处整改情况进行公示。
联系人：刘泽（永济市卿头镇镇长）
联系电话：13835978080

- 4 -

附件2
中央第一生态环境保护督察组第十九批交办群众反映问题清单
                                                    （第十九批1件  2021年4月26日）
	序号
	受理编号
	举报县区
	详细地址
	举报内容
	行业类别
	污染类型
	重复编号
	重点关注

	1
	D2SX202104260015
	永济市
	卿头镇许家营村南
	卿头镇许家营村村南有一油品厂，火碱油泥排放入村民土地
	石  化
焦  化
	土壤

注：标*的问题是督察组重点关注的问题。

附件3
群众信访举报转办和边督边改运城市公开情况一览表
                                                     （第十九批  2021年5月8日）
	序号
	受理编号
	交办问题
基本情况
	行政区域
	污染类型
	调查核实情况
	是否属实
	处理和整
改情况
	是否
办结
	责任人被
处理情况

	1
	D2SX202104260015
	卿头镇许家营村村南有一油品厂，火碱油泥排放入村民土地
	卿头
	大气
	永济市卿头镇许家营村村南油品加工点于2017年3月已经取缔。目前，油品加工点厂区由村民许焕明、袁老虎共同使用。
现场调查发现，该厂内有4间破旧空房，无任何生产加工设施，厂区东边有废弃空罐3个，空桶67个，系许焕明临时存放；厂区西边有一养殖点，许焕明养羊21只，属规模以下养殖，有少量羊粪堆放；厂区外西边有一鸡粪堆放场，系袁老虎经营，周边鸡场购买的鸡粪在此堆放，鸡粪和棉籽短绒混合发酵后作为农家肥还田；厂区外南边许小毛正在使用沼液灌溉农田，沼液来自永济市联农猪业有限公司。现场及周边未发现火碱油泥，村民误将黑色沼液当做火碱油泥。

	是
	截止5月1日，油品加工点厂区内空桶、杂物已全部清理；5月6日，厂外堆放的鸡粪全部清理恢复原貌；羊粪按要求存放利用。

	是
	刘泽

- 1 -

- 1 -